

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ನಾಗಮ್ಮ @ ನಿರ್ಮಲ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಉಜ್ಜನಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	: 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಚಿಕ್ಕೇರೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 19.03.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-5 ನನಗೆ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಆಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 13ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-6ರವರು ಮಗನ ತೊಟ್ಟಿಲ ಶ್ವಾಸ ಇದೆ ಎಂದು ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಕರೆದಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ನಿಖಿತಾ ಅವರು ಕಡೂರಿನಿಂದ ಅಬಲೂರಿಗೆ ಆಟೋದ ಮೂಲಕ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 13ರವರು ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರೊಂದಿಗೆ ತೊಟ್ಟಿಲ ಶ್ವಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ತೊಟ್ಟಿಲ ಶ್ವಾಸವನ್ನು ಅಬಲೂರಿನಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಕಡೂರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕುಮುದ್ವತಿ ಸೇತುವೆಯ ಹತ್ತಿರ ಆಟೋ ಚಾಲಕನು ಆಟೋವನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಲಕನು ವೇಗವಾಗಿ ಆಟೋವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋವು ಮಗುಚಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಆಟೋವು ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಾಲು, ತಲೆ ಹಾಗೂ ಕೈ ನ ಭಾಗಗಳಿಗೆ ನೋವು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಕರಬಸಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ತೀವ್ರವಾಗಿ ಗಾಯಗಳು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಗಾಯಗಳು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಆಟೋವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ ಚಾಲಕನಿಗೂ ಸಹ ಸಾಕಷ್ಟು ಗಾಯಗಳು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತವೆ.

3. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರರು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಯ್ಕುಲೆನ್ ಮುಖಾಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಚಾಸಾ-12 ಮತ್ತು ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾವಾಣಗೆರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಮಾರ್ಗ ಮಧ್ಯೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ನಾನು ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ಪ್ರ.ವ.ವ.ಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರ.ವ.ವ.ಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಘಟನೆಯ ಮುಂದಿನ ದಿನದಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 12-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಯಿಲ್ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲೀಸರು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ 8 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನೆಯ ದಿನದಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಆಟೋವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 19.03.2017 ರಂದು ಅಪಘಾತವು ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20.03.2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಯ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋವನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬಾಡಿಗೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ತೊಟ್ಟಿಲ ಶಾಸ್ತ್ರಕ್ಕೆಂದು ಅಬಲೂರಿಗೆ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 13 ಮತ್ತು ನಿಖಿತಾ, ಗಗನ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಯಾ ಆರೋಪಿಯು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸಮೀಪ ಇರುವ ಕುಮುದ್ವತಿ ಸೇತುವೆ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿ ನಿಂತಿದ್ದು, ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕನು ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಲು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವ ಬರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೋಡದೆ ಏಕಾಏಕಿ ಮುನ್ನೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡದೆ ತಿರುಗಿಸಿದಾಗ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಲಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಆಟೋವು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಆಟೋವು ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ, ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 13 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಮ್ಮಲೇ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ತಿರುಗಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಗುರುಮೂರ್ತಿ ತಂದೆ ಜಗದೀಶಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಆಟೋದ ಚಾಲಕನ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅಲ್ಲದೇ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಿಂದಲೂ ಸಹ ಅಪಘಾತವು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯು ಸಂಜೆ 5-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಚಿಕ್ಕಯಡಚಿ ಗ್ರಾಮ. ನಾವು ನಾವು ಅಬಲೂರಿಗೆ ತೊಟ್ಟಿಲ ಶಾಸ್ತ್ರಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಕಡೂರಿನಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಬಲೂರಿಗೆ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಅಬಲೂರನ್ನು ತಲುಪಿದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಕಡೂರಿನಿಂದ ಅಬಲೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 15 ರಿಂದ 20 ಕಿ.ಮೀ. ಗಳ ಅಂತರ ಇದೆ. ತೊಟ್ಟಿಲ ಶಾಸ್ತ್ರದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಸಂಜೆ 4-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಮುಗಿದ ತಕ್ಷಣವೇ ಅಬಲೂರಿನಿಂದ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ ಅಬಲೂರಿನಿಂದ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಗೆ ಸುಮಾರು 8 ರಿಂದ 10 ಕಿ.ಮೀ.ಗಳ ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಕುಮುದ್ವತಿ ಸೇತುವೆಯು ಆದ ಸುಮಾರು 15 ಮೀಟರ್‌ಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ 'ಎಸ್' ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕ್ರಾಸ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಾಸ್‌ಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಒಂದು ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಡೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸದರಿ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಹತ್ತಿರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋವನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿ

ಚಲಾಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಡೆಯಿಂದ ಕುಮುದ್ವತಿ ಸೇತುವೆಯು ಸುಮಾರು 15 ರಿಂದ 20 ಅಡಿಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಟೋವನ್ನು ಸದರಿ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಡೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಲಾಯಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಕುಮುದ್ವತಿ ಸೇತುವೆಯ ಮೇಲೆ ಪೋನಿನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ತನಗೆ ಸೇರಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿಂತಿದ್ದ ಸುಮಾರು 5 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಇದ್ದಕ್ಕಿದ್ದ ಹಾಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಎಡ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿಸಿದ ತಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿದ್ದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಗಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತವಾಗಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಪಕ್ಷ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋವನ್ನು ಇನ್ನಷ್ಟು ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಸೇತುವೆಯನ್ನು ಜಿಗಿದು ಆಟೋವು 30 ಅಡಿಗಳ ಕೆಳಗೆ ಬೀಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಪಕ್ಷ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋವನ್ನು ಬಲಗಡೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದಿದ್ದರೆ ಆಟೋವು ಸೇತುವೆ ಮೇಲಿಂದ 30 ಅಡಿಗಳ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು, ಪ್ರಯಾಣಿಕರೆಲ್ಲರೂ ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು, ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ರಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಘಟನೆಗೆ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೊದಲಿಗೆ ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ನೀಡುವಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ತಕ್ಷಣವೇ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪುನರ್ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಅಪಘಾತವು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಕ್ಷಣವೇ ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಗಾಯಗೊಂಡ ಇನ್ನಿತರ ಗಾಯಾಳುಗಳು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಈ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ಕೇವಲ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಕೀಲರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಇದುವರೆಗೂ ಸಹ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸಕಾರಣಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ರೇವಣಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ನಾಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಡೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 19.03.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಘಟನಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಮತ್ತು (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 8 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 23.03.2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ರಿಂದ 11 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಪೊಲೀಸರು ದಿನಾಂಕ: 20.03.2017 ರಂದು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತದ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ-3 ರ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 2 ನಿಮಿಷಗಳವರೆಗೆ ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.