

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 12.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಯು.ಬಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಚಿಕ್ಕಯಡಚಿ. ನನ್ನ ತವರೂರು ಕಡೂರು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಿಂದ ತವರು ಮನೆಗೆ ಯಾವ ದಿನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿದ್ದನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂದು ಕಡೂರಿನಿಂದ ಅಬಲೂರಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ ಆಟೋ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋವಿನ ಮಾಲೀಕ ಬಸವರಾಜ, ಕಡೂರಿನವರು. ಸದರಿ ಬಸವರಾಜರವರು ಆಟೋವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಆಟೋ ಪಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ 13 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಮಧ್ಯದ ಸೀಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ.

2. ಅಬಲೂರು ತಲುಪಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗನ ತೊಟ್ಟಿಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿದಾಗ ಸಂಜೆ 4-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅಬಲೂರಿನಿಂದ ಕೋಡ, ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಕಡೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಟೋವಿನಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಮಾತ್ರ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು 13 ಜನರೆಲ್ಲರೂ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಆಟೋ ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ. ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ. 3 ಜನ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಆಟೋದಲ್ಲಿ 10 ಜನ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಲಕನಿಗೆ ನಿಯಂತ್ರಣ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಡೂರಿನಿಂದ ಅಬಲೂರು ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಡೂರಿನ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ 13 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಕೋಡ 15 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋಡದಿಂದ ಅಬಲೂರು 5 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಸಂಜೆ 6-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾವಣಗೆರೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಫಿರ್ಯಾದಿ ಬರೆಯಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಫಿರ್ಯಾದಿ ಬರೆಸುವಾಗ ಆಟೋ ಚಾಲಕ ಬಸವರಾಜ ಅಸುಂಡಿಯವರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ರಾತ್ರಿ 9-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗಲೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ 2 ರವರನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ ಕುಮದ್ವತಿ ನದಿಯ ಸೇತುವೆ ಮೇಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಒಂದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸೇತುವೆ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಕಡೆ ಹಂಪ್‌ಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಟೋ 1 ನೇ ಹಂಪ್ ದಾಟಿ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಅಪಘಾತವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 2 ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 2 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಿಲಾಪೆಯಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಇಂದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.