

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ದ್ಯಾವನಗೌಡ ಕರೇಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಹನುಮಂತಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಡೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 07.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ. ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 13 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2017ರಲ್ಲಿ ಅಬಲೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾಮಕರಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3-4 ಜನ ಬರುವಾಗ, ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಆರೋಪಿ 1ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಉಳಿದವರು ಮುಂದೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಆಟೋ ಅಬಲೂರಿನಿಂದ ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿಯ ಕುಮುದ್ವತಿ ನದಿ ಹತ್ತಿರ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಯಿತು.

2. ನಾನು ಹೊಲದ ಕಡೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದು ಪಲ್ಟಿ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲವ್ವ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನನಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ 1ರವರೇ ಆ ದಿನ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. 2017 ಎಂದರೆ ಆ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 19.03.2017 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಅಬಲೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನ ತೊಟ್ಟಿಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆ ದಿನ ನಮ್ಮೂರಿನಿಂದ ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಆರೋಪಿ 1ರವರ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಕೆಎ-27/ಬಿ-6854 ನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 12, ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳ ಮೊಮ್ಮಗ ಗಗನ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಹಿಂದಿರುಗಿ ಹೋಗುವಾಗ ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಚಾಸಾ-7, ನನ್ನ ಅಣ್ಣದ ಮಗಳಾದ ಪ್ರಿಯಾ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂಗಿ ನಿರ್ಮಲಾ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳು ಲಿಖಿತಾ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಅಬಲೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಮಗನ ತೊಟ್ಟಿಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ನಂತರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಎಲ್ಲರನ್ನೂ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು 4 ಜನರಾದ ನಾನು, ಚಾಸಾ-7, ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ಮಲಾ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಅಬಲೂರಿನಿಂದ ಕೋಡ-ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಕಡೂರು ಹತ್ತಿರ ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಕುಮದ್ವತಿ ಸೇತುವೆ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತಿದ್ದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಒಮ್ಮೆಲೆ ಎಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿ, ಬಲಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ಹೋಗಿ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಪಲ್ಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಬೆನ್ನಿಗೆ, ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ, ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಎಡಕ್ಕೆ ಮೊಣಕೈ, ಬಲಹೆಗಲಿಗೆ, ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ, ಬಲಗಾಲಿಗೆ, ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಹುಬ್ಬಿನ ಮೇಲೆ, ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ, ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಬಲಕಿವಿಗೆ, ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಬಲಗೈ ಮೊಣಕೈಗೆ, ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಬಲಗಣ್ಣಿನ ಮೇಲೆ, ಎಡಗಾಲಿನ ಮೊಣಕಾಲಿಗೆ, ನಿರ್ಮಲಾರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬಲಗೈ ಮೊಣಕೈಗೆ, ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳಿಗೆ ಎದೆಗೆ, ಬಲ ಪಕ್ಕೆಯ ಹತ್ತಿರ, ಎಡಗಾಲು ಪಾದದ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಆಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಬಂದು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನು ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಚಾಸಾ-12 ಹಾಗೂ ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಂದ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳನ್ನು ಶವಗಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-12 ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೂ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಮೋಟಾರ್ ಚಾಲಕ ಹಾಗೂ ಆಟೋ ಚಾಲಕ ಇಬ್ಬರೂ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೂ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಬಲೂರಿನಿಂದ 4 ಜನ ಬಂದು ಇಲ್ಲಿಂದಲೂ ಸಹ 4 ಜನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬಲೂರಿನಿಂದ ಎಲ್ಲರೂ ಹೋಗಿದ್ದು, ಮರಳಿ ಬರುವಾಗ 4 ಜನ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತೇವೆ. 4 ಜನರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಗಾಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 4 ಜನ ಇದ್ದು, ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಹೊಲದಲ್ಲಿರುವ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಗಮನ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಹೊಲದ ಬೆಳೆಗಳ ಕಡೆಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ 2 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಡಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡ್ಬಲ್ಯೂ: 7

ಪಿಡ್ಬಲ್ಯೂ: 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಗೀತಾ ಕರೇಗೌಡ್ರ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಚಂದ್ರಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	: 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಮನೆಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಕಡೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 07.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ನಾದಿನಿ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಮೈದುನ. ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಮಗನ ತೊಟ್ಟಿಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅಬಲೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾವು 5-6 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆಟೋವನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು 4 ಜನ ಅದೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಆಟೋದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ನಿದ್ರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಕುಮದ್ವತಿ ನದಿಯ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಕಾಲು ಮತ್ತು ಕೈಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದವರಿಗೂ ಸಹ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ನಂತರ ನಾವು ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮರಾದ ಮಲ್ಲಮ್ಮರವರು ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-23 ಹಾಗೂ 24 ರಲ್ಲಿರುವ ಆಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾವು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಎಂದರೆ ಆ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 19.03.2017 ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾರೀಖು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ 2017 ಇಸವಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಅಬಲೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೈದುನನ ಮಗನ ತೊಟ್ಟಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮೂರಿನಿಂದ ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಕೆಎ-27/ಬಿ-6854 ನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1, 8 ರಿಂದ 12, ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳ ಮೊಮ್ಮಗ ಗಗನ ಮತ್ತು ಲಿಖಿತಾ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

2. ನಂತರ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬರುವಾಗ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಅಬಲೂರಿನಿಂದ ಕೋಡ-ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಕಡೂರು ಹತ್ತಿರ ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಕುಮದ್ವತಿ ಸೇತುವೆ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತಿದ್ದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಒಮ್ಮೆಲೆ ಎಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿ, ಬಲಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ಹೋಗಿ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಪಲ್ಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಬಲಮೊಣಕಾಲಿಗೆ, ತಲೆಗೆ, ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಬೆನ್ನಿಗೆ, ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ, ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಎಡಕ್ಕೆ ಮೊಣಕೈ, ಬಲಹೆಗಲಿಗೆ, ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ, ಬಲಗಾಲಿಗೆ, ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಹುಬ್ಬಿನ ಮೇಲೆ, ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ, ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಬಲಕಿವಿಗೆ, ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಬಲಗಣ್ಣಿನ ಮೇಲೆ, ಎಡಗಾಲಿನ ಮೊಣಕಾಲಿಗೆ, ನಿರ್ಮಲಾರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬಲಗೈ ಮೊಣಕೈಗೆ, ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳಿಗೆ ಎದೆಗೆ, ಬಲ ಪಕ್ಕೆಯ ಹತ್ತಿರ, ಎಡಗಾಲು ಪಾದದ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಜನರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4 ಜನರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಚಾಸಾ-6, 12 ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳನ್ನು ಶವಗಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿ ಚಾಸಾ-6 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-12 ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೂ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆಟೋ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಹೋದಾಗ ಪಲ್ಟಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಮೋಟಾರ್ ಚಾಲಕ ಹಾಗೂ ಆಟೋ ಚಾಲಕ ಇಬ್ಬರೂ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೂ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ 2 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಡಿ.ಹೆಚ್. ಪರ ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎ. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.