

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

|               |   |                  |
|---------------|---|------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು | : | ಹೇಮಾ ದುಂಡೆಪ್ಪನವರ |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು    | : | ವಿಜಯ             |
| ವಯಸ್ಸು        | : | 38 ವರ್ಷ          |
| ಉದ್ಯೋಗ        | : | ಟೇಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ    |
| ವಾಸಸ್ಥಳ       | : | ಕಡೂರು            |

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 29.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-6, 7, 9 ರಿಂದ 13 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋ ಡ್ರೈವರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಮಗನ ನಾಮಕರಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಮಾಡಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗಳು ಪೂರ್ವಿಕಾ, ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ, ಚಾಸಾ-6, 9, 10, 12, 13 ರವರು ಅಬಲೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ನಾಮಕರಣ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಅದೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕಡೂರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬದ್ದಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬರುವಾಗ ಹೊಳೆಯ ಹತ್ತಿರ ಆಟೋ ಬಿದ್ದ ನಂತರ ನನಗೆ ಎಚ್ಚರವಾಯಿತು. ನನ್ನ ಬಲಗಣ್ಣಿಗೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳಿಗೆ ಏನು ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಊರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

3. ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-25 ರಿಂದ 27 ರ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ಇರುವ ಆಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾವು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ 1 ರವರೇ ಸದರಿ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 19.03.2017 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6, 9, 10, 12, 13 ರವರಲ್ಲದೇ ಚಾಸಾ-1, 7, 11, ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮಗಳಾದ ಗಗನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಗಳಾದ ಲಿಖಿತಾರವರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಬರುವಾಗ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಕುಮದ್ವತಿ ಸೇತುವೆ ಹತ್ತಿರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಟೋವನ್ನು ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಕುಮದ್ವತಿ ಸೇತುವೆ ಹತ್ತಿರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕ ಎಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿ, ಬಲಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಟೋ ಚಾಲಕ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಎಡಮೊಣಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಬಲಕಿವಿಗೆ, ಚಾಸಾ-1 ರವರಗೆ ತಲೆಗೆ, ಬಲಗೈ, ಮೊಣಕೈಗೆ, ಲಿಖಿತಾಳ ಮೈಕೈಗೆ, ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ, ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ಬಲಮೊಣಕಾಲಿಗೆ, ತಲೆಗೆ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ, ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಹುಬ್ಬಿನ ಮೇಲೆ, ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಎಡಗೈಗೆ, ಮೊಣಕೈಗೆ, ಬಲಹೆಗಲ ಮೇಲೆ, ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ, ಚಾಸಾ-13 ರವರ ತಲೆಗೆ, ಪ್ರಿಯಾಳ ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ, ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ ಗಗನಾಳ ಎಡಗೈ ಮೊಣಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳ ಎದೆಗೆ, ಬಲ ಪಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿರ, ಎಡಗಾಲು ಪಾದದ ಮೇಲೆ, ಬಲಗಾಲಿನ ಮೊಣಕಾಲು ಕೆಳಗೆ ರಕ್ತಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 12 ರವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಆಯ್ಕುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಶಿವ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ಮಲ್ಲವ್ವ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಮೃತ ಮಲ್ಲವ್ವಳನ್ನು ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಶವಗಾರಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ, ಇನ್ನುಳಿದ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಆರೋಪಿ 1ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿ 1ರವರ ಮತ್ತು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ್: ಕೆಎ-27/ಇಬಿ-9924 ರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕನಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ, ಒಮ್ಮೆಲೆ ತನ್ನ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು ತಿರುಗಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೂ ಸಹ ಕಾರಣ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ.,ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆಟೋ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿದಾಗ ಪಲ್ಟಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ಆಟೋವನ್ನು ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾವು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಬರುವಾಗ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ದಾಟಿದ ನಂತರ ನಾನು ನಿದ್ದೆಗೆ ಜಾರಿರುತ್ತೇನೆ. ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಕುಮದ್ವತಿ ನದಿಯ ಸೇತುವೆ ಮಧ್ಯೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು 'ಎಸ್' ಆಕಾರದ ಕ್ರಾಸ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಅಡಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಎತ್ತರದ ಹಂಪ್‌ಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಎಚ್ಚರವಾದಾಗ ಆಟೋ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಆಟೋವಿನ ಒಂದು ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 30 ಅಡಿ ಆಳದ ಕುಮದ್ವತಿ ನದಿ ಸೇತುವೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿಿದ್ದ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹ ಸೇತುವೆಯಲ್ಲಿ ಬೀಳುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಬಹಳ ಜನ ಇರುವುದರಿಂದ ಯಾರ್ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಯು.ಬಿ.ಜೆ. ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಹೆಚ್.ಪಿ. ವಕೀಲರು  
1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 9

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

|               |   |               |
|---------------|---|---------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು | : | ವನಿತಾ ಸಾವುಕಾರ |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು    | : | ಹನುಮಂತಗೌಡ     |
| ವಯಸ್ಸು        | : | 38 ವರ್ಷ       |
| ಉದ್ಯೋಗ        | : | ವ್ಯವಸಾಯ       |
| ವಾಸಸ್ಥಳ       | : | ಕಡೂರು         |

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 29.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು 10 ರಿಂದ 13ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋ ಡ್ರೈವರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-6ರವರು ಮಗನ ನಾಮಕರಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-6ರವರು ಮಾಡಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-8ರವರ ಮಗಳಾದ ಪೂರ್ವಿಕಾ, ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ, ಚಾಸಾ-6, 8, 10, 12, 13ರವರು ಅಬಲೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ನಾಮಕರಣ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಅದೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕಡೂರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಿದ್ದಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬರುವಾಗ ಹೊಳೆಯ ಹತ್ತಿರ ಆಟೋ ಬಿದ್ದ ನಂತರ ನನಗೆ ಎಚ್ಚರವಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಡಕಿವಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು. ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳಿಗೆ ಏನು ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-12ರವರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಯ್ಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಆಯ್ಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನ್ನನ್ನು ಉರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

3. ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-25 ರಿಂದ 27 ರ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ಇರುವ ಆಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾವು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ 1 ರವರೇ ಸದರಿ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 19.03.2017 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6, 8, 10, 12, 13 ರವರಲ್ಲದೇ ಚಾಸಾ-1, 7, 11, ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮಗಳಾದ ಗಗನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಗಳಾದ ಲಿಖಿತಾರವರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಬರುವಾಗ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಕುಮದ್ವತಿ ಸೇತುವೆ ಹತ್ತಿರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಟೋವನ್ನು ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಕುಮದ್ವತಿ ಸೇತುವೆ ಹತ್ತಿರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕ ಎಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿ, ಬಲಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಟೋ ಚಾಲಕ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ ಬಲಕಿವಿಗೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಎಡಮೊಣಕಾಲಿಗೆ, ಚಾಸಾ-1 ರವರಗೆ ತಲೆಗೆ, ಬಲಗೈ, ಮೊಣಕೈಗೆ, ಲಿಖಿತಾಳ ಮೈಕೈಗೆ, ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ, ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ಬಲಮೊಣಕಾಲಿಗೆ, ತಲೆಗೆ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ, ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಹುಬ್ಬಿನ ಮೇಲೆ, ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಎಡಗೈಗೆ, ಮೊಣಕೈಗೆ, ಬಲಹೆಗಲ ಮೇಲೆ, ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ, ಚಾಸಾ-13 ರವರ ತಲೆಗೆ, ಪ್ರಿಯಾಳ ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ, ಬಲಭುಜಕ್ಕೆ ಗಗನಾಳ ಎಡಗೈ ಮೊಣಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳ ಎದೆಗೆ, ಬಲ ಪಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿರ, ಎಡಗಾಲ ಪಾದದ ಮೇಲೆ, ಬಲಗಾಲಿನ ಮೊಣಕಾಲು ಕೆಳಗೆ ರಕ್ತಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮ, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 12 ರವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಆಯ್ಕುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿಯ ಶಿವ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳನ್ನು ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿಯ ಶವಗಾರಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ, ಇನ್ನುಳಿದ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಆರೋಪಿ 1ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿ 1ರವರ ಮತ್ತು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ್: ಕೆಎ-27/ಇಬಿ-9924 ರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕನಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ, ಒಮ್ಮೆಲೆ ತನ್ನ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು ತಿರುಗಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೂ ಸಹ ಕಾರಣ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆಟೋ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿದಾಗ ಪಲ್ಟಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ಆಟೋವನ್ನು ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾವು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಬರುವಾಗ ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿ ದಾಟಿದ ನಂತರ ನಾನು ನಿದ್ದೆಗೆ ಜಾರಿರುತ್ತೇನೆ. ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಕುಮದ್ವತಿ ನದಿಯ ಸೇತುವೆ ಮಧ್ಯೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು 'ಎಸ್' ಆಕಾರದ ಕ್ರಾಸ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಅಡಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಎತ್ತರದ ಹಂಪ್‌ಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಎಚ್ಚರವಾದಾಗ ಆಟೋ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಆಟೋವಿನ ಒಂದು ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 30 ಅಡಿ ಆಳದ ಕುಮದ್ವತಿ ನದಿ ಸೇತುವೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿಿದ್ದ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹ ಸೇತುವೆಯಲ್ಲಿ ಬೀಳುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಬಹಳ ಜನ ಇರುವುದರಿಂದ ಯಾರ್ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಯು.ಬಿ.ಜೆ. ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಹೆಚ್.ಪಿ. ವಕೀಲರು  
1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಹಿರೇಕೆರೂರು.