

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾ: 10

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾ: 9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಗೌರಮ್ಮ ಪಾಟೀಲ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಶಂಕರಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಡೂರ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 28.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1, 6 ರಿಂದ 9, 11 ರಿಂದ 13 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕಡೂರಿನಿಂದ ಅಬಲೂರಿಗೆ ತೊಟ್ಟಿಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ನಾವು 7-8 ಜನ ಸುಮಾರು 9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬರುವಾಗ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಏನಾಯಿತು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಉಳಿದವರಿಗೆ ಎನಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಯಾವ ರೀತಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ದೂರನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. 9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 19.03.2017 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಮುಂಜಾನೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನನ್ನ ಮಗುವಿನ ತೊಟ್ಟಿಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇದೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೊಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 9, 11 ರಿಂದ 13 ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರಿಯಾದ ಗಗನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ಅಬಲೂರಿನಿಂದ ಕೋಡ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಕಡೂರು ಕಡೆಗೆ ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಕುಮದ್ವತಿ ನದಿಯ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಮುನ್ನೂಚನೆ ನೀಡದೇ ಒಮ್ಮಿಂದೊಮ್ಮಲೇ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಮ್ಮೆಲೆ ಎಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮನ್ನು ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಚಾಸಾ-6 ಹಾಗೂ 12 ರವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಶಿವ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು, ಇನ್ನುಳಿದವರನ್ನು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿ 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ, ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದು, ಆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ
ನ್ಯಾಯಪೀಠ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 11

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 10

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಪವಿತ್ರಾ ಯರಳ್ಳಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ನಾಗರಾಜ
ವಯಸ್ಸು	:	31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಡೂರ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 28.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1, 6 ರಿಂದ 10, 12 ಮತ್ತು 13ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ಹಾಗೂ 2ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕಡೂರಿನಿಂದ ಅಬಲೂರಿಗೆ ತೊಟ್ಟಿಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ನಾವು 7-8 ಜನ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬರುವಾಗ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಗುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಕುಳಿತಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಏನಾಯಿತು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಮಗು ಅಳುತ್ತಿತ್ತು, ನನಗೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಉಳಿದವರಿಗೆ ಎನಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಯಾವ ರೀತಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ದೂರನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 19.03.2017 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಮುಂಜಾನೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನನ್ನ ಮಗುವಿನ ತೊಟ್ಟಿಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇದೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೊಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 10, 12 ರಿಂದ 13 ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರಿಯಾದ ಗಗನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ಅಬಲೂರಿನಿಂದ ಕೋಡ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಕಡೂರು ಕಡೆಗೆ ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಕುಮದ್ವತಿ ನದಿಯ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಮುನ್ನೂಚನೆ ನೀಡದೇ ಒಮ್ಮಿಂದೊಮ್ಮಲೇ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಮ್ಮೆಲೆ ಎಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ ಮಾಡಿ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮನ್ನು ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಚಾಸಾ-6 ಹಾಗೂ 12 ರವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿಯ ಶಿವ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿ ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು, ಇನ್ನುಳಿದವರನ್ನು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿ 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ, ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದು, ಆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ
ನ್ಯಾಯಪೀಠ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ.