

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ: 22

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ: 12

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಅನ್ನಪೂರ್ಣಾ ಹುಲಗೂರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಮಹಾದೇವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪಿ.ಐ. ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಳಗಾವಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬೆಳಗಾವಿ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 14.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ಆಗಸ್ಟ್ 2016 ರಿಂದ ನವೆಂಬರ್ 2017 ವರೆಗೆ ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

1. ದಿನಾಂಕ: 20.03.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-19 ರವರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-15 ಗಂಟೆಯಿಂದ 8-45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ರವರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಾದ ನಿಪಿ-12 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ 21 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯಾದ ನಿಪಿ-3 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 11ರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಾಹನ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾಗಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-4ರಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಕುಮದ್ವತಿ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಕುಮದ್ವತಿ ಬ್ರಿಡ್ಜ್‌ಗೂ ಸುಮಾರು 60-70 ಅಡಿ ದೂರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಷ್ಟು ದೂರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸುಮಾರು 15 ಅಡಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಯಾವ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಗೊಂಡ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾವತ್ತು ಲಿಪ್ಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 9ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10ರಲ್ಲಿ ಕುಮದ್ವತಿ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಘಟನಾ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಗಳು ತನಿಖೆಯ ಒಂದು ಭಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತನಿಖಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಇನ್‌ವೆಸ್ಟಿಗೇಟರ್ ಮೇಲಿನ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಮಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅನುಮತಿ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಜಾಗೆ ಹಾಗೂ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 12 ನ್ನು ಚಾಸಾ-21ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4, 5, 13 ಮತ್ತು 14ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೋಟ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ನೋಟ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-21ರವರು ಬರೆಯುತ್ತಿರುವ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು

ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 12 ಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದರೇ ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ತಪ್ಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/ -

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ

ನ್ಯಾಯಪೀಠ ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ.