

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 23

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 13

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಯೋಗೇಶ.ಎಸ್.ಟಿ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ತಿಪ್ಪೇಶಪ್ಪ .ಎಸ್.ಬಿ.
ವಯಸ್ಸು	:	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪಿ.ಐ. ಕಾಮಾಕ್ಷಿಪಾಲ್ಯ ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬೆಂಗಳೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 29.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 13-12-2013 ರಿಂದ 10-06-2017 ರವರೆಗೆ ಹಿರೇಕೆರೂರು ವೃತ್ತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

1. ದಿನಾಂಕ: 20.03.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ತನಿಖೆ ಸಕ್ರಮವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ನಂತರ ನಾನು ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-22 ರವರೊಂದಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಮತ್ತು ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇರುವುದನ್ನು ತಿಳಿದು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿಸಿಕೊಂಡು, ಸಂಜೆ 6 ರಿಂದ 7 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ವಾಹನ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರೊಬ್ಬರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಹನ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯಾದ ನಿಪಿ-22 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-22(ಇ) ಮತ್ತು (ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-23 ರಿಂದ 29 ರಲ್ಲಿರುವ ಪೊಲೀಸರೊಬ್ಬರನ್ನು ನಿಪಿ-22 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಅದೇ ದಿನ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ, ಉತ್ತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ 133 ರ ನೋಟೀಸ್ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-51 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-51(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರ ಪ್ರತಿಯ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಉತ್ತರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-52 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-52(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಂತರ ಆರೋಪಿ 1 ರವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ, ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮಾಲೀಕರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ 2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-53 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-53(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ದಿನಾಂಕ: 21.03.2017 ರಂದು ಪ್ರಕಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಂದ ಕಲಂ 65 ಬಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-54 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-54(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಎರಡು ವಾಹನಗಳ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಸಿ, ಚಾಸಾ-15 ರವರಿಂದ ಐ.ಎಮ್.ವಿ. ವರದಿಯಾದ ನಿಪಿ-49 ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-49ರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-49(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ದಿನಾಂಕ: 22.03.2017 ರಂದು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮಾಲೀಕರು ಬಂದು ವಿಮಾ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ವಾಹನ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉತ್ತರ ಪ್ರತಿಯ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಉತ್ತರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-55 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-55(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ, ಆರೋಪಿ 2 ರವರನ್ನು ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ಅದೇ ದಿನ 2 ವಾಹನಗಳ ಮಾಲೀಕರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಇಂಡೆಮ್ನಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ವಾಹನಗಳನ್ನು ಬಿಡಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಂಡೆಮ್ನಿಟಿ ಬಾಂಡ್‌ಗಳ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಇಂಡೆಮ್ನಿಟಿ ಬಾಂಡ್‌ಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-56 ಮತ್ತು 57 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-56(ಎ) ಮತ್ತು 57(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಬಿಡುಗಡೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-58 ರಿಂದ 61 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಬಿಡುಗಡೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-62 ಮತ್ತು 63 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-16 ರವರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಮೃತನ ಪಿ.ಎಮ್. ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪಿ.ಎಮ್. ವರದಿಯಾದ ನಿಪಿ-50 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-50(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ದಿನಾಂಕ: 23.03.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-1, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪುನರ್ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

10. ದಿನಾಂಕ: 25.03.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-1, 7 ರಿಂದ 11, 13 ರವರ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರಿಯಾ, ಲಿಖಿತ, ಗಗನರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪತ್ರಗಳಾದ ನಿಪಿ-37, 39 ರಿಂದ 43, 45 ರಿಂದ 48 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-37(ಎ), 39(ಎ) ರಿಂದ 43(ಎ), 45(ಎ) ರಿಂದ 48(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ದಿನಾಂಕ: 27.03.2017 ರಂದು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮಾಲೀಕರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ, ನೋಟಿಸ್‌ಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿ, ದಂಡ ಕಟ್ಟಿದ್ದು, ರಸೀದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ರಸೀದಿಯ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-64 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-64(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ದಿನಾಂಕ: 10.06.2017 ರಂದು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಕಾರಣ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-24 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರಿತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾವು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಕುಮದ್ವತಿ ಬ್ರಿಡ್ಜ್‌ನಿಂದ 50-100 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ವಾಹನಗಳು ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿದ್ದವು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ 6-30 ರಿಂದ 7 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆ ಬಳಿಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಕಾಲಮಾನಕ್ಕೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಸಿಗೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸೂರ್ಯಾಸ್ತ 7 ಗಂಟೆ ನಂತರ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-23 ರಿಂದ 29 ರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋಗಳು ಕತ್ತಲಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವಂತವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 13 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆ ಮೇಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಂಜೆ 6-30 ರ ನಂತರ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿಯವರು ಗಾಯಾಳುಗಳಿದ್ದು, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಸ್ವಯಂ ತಾವೇ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ವಿವರವಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪುರಕವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಆ ದಿನ ವಾಪಸ್ಸು ಹೆಡ್ ಕಾಟರ್ಸ್‌ಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ, ಅವರು ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಬಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಎಸ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಒಳಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ: 20.03.2017 ರಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-22 ರವರ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-22 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದವರ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿ 2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೈಕ್‌ನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8-30 ರಿಂದ 9 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೈಕ್‌ನ ಮಾಲೀಕರು ಖುದ್ದಾಗಿ ಅವರೇ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪುನರ್ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಾರೇಜ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಳ್ಳೆಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ರಟ್ಟೆಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಬೈಕ್‌ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ 2 ರವರ ಹತ್ತಿರ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾಹನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಖೊಟ್ಟಿ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ, ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 2 ರವರ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ-1, 6, 7 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಚಾಸಾ-1, 6, 7 ರವರು ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆರೋಪಿಯ ಗಾರೇಜ್ ಮುಂದಿರುವ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ಬೈಕ್‌ನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬೈಕ್ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಇರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಬೈಕ್‌ಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಒಳಗೊಂಡಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂಸಹ ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಒತ್ತಾಯ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ 2 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,ಸಂಚಾರಿ

ನ್ಯಾಯಪೀಠ ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿ.