

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ: 24

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ: 15

|               |   |                          |
|---------------|---|--------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು | : | ಸಂಗನಾಥ ಜಿ.ಆರ್.           |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು   | : | ರಾಜಪ್ಪ                   |
| ವಯಸ್ಸು        | : | 47 ವರ್ಷ                  |
| ಉದ್ಯೋಗ        | : | ಪಿ.ಐ. ಸಿ.ಐ.ಡಿ. ಬೆಂಗಳೂರು. |
| ವಾಸಸ್ಥಳ       | : | ಬೆಂಗಳೂರು                 |

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 30.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 12-06-2017 ರಿಂದ 04-10-2018 ರವರೆಗೆ ಹಿರೇಕೆರೂರ ವೃತ್ತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಪಿ.ಐ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

1. ದಿನಾಂಕ: 12.06.2017 ರಂದು ಪ್ರಕಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 22.06.2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ಡಿ.ಎಲ್. ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಆರ್.ಟಿ.ಓ. ಶಿವಮೊಗ್ಗರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಿನಾಂಕ: 15.07.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ದಿನಾಂಕ: 30.10.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ದಿನಾಂಕ: 25.11.2017 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಡಿ.ಎಲ್. ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಡಿ.ಎಲ್. ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-65 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-65(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಾದ 38 ಮತ್ತು 44 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-38(ಎ) ಮತ್ತು 44(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತನಿಖಾವಾಧಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮೃತರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಜಿ.ಎಸ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಕಡಕತವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದೂರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರಿತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನವಾಗಲೀ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ಆಟೋ ಪಲ್ವಿಯಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರನ್ನು ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು.

2. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತನಿಖಾವಾಧಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಗಲೀ ಒಳಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/ -

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ

ನ್ಯಾಯಪೀಠ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ.