

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 117/2018

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ: 19

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ: 14

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಅಶೋಕ ಸಣ್ಣಬೊಮ್ಮಾಜೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಕೊಟ್ರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಹೆಚ್.ಸಿ.- 1434, ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬ್ಯಾಡಗಿ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 30.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2022 ವರೆಗೆ ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಸಿ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

1. ದಿನಾಂಕ: 19.03.2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ನಾನು ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಓ. ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಲಿಖಿತ ಫಿರ್ಯಾದಿ ನೀಡಿದ್ದನ್ನ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು, ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ ಪಿ.ಎಸ್. ಸಿ.ಆರ್. ನಂಬರ್: 34/2017 ಕಲಂ 279, 337, 338, 304-ಎ ಐಪಿಸಿ ಮತ್ತು 34(ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಸಹಕಲಂ 187 ಎಮ್.ವಿ. ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮೂಲ ಫಿರ್ಯಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಪ್.ಐ.ಆರ್. ಚಾಸಾ-20 ರವರ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಂತರ ಸುರಕ್ಷತೆ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ವಾಹನವನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಮೃತ ಮಲ್ಲಮ್ಮಳನ್ನು ರಟ್ಟೀಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರಾದ ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರ.ವ.ವ.ಯಾದ ನಿಪಿ-2 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ವಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರಹ ಹಾಗೂ ಸಹಿ ನೋಡಿದರೆ, ಬರಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ದಸ್ತೂರು ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಹನವನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಅದೇ ರೀತಿ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 12 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ವಾಹನವನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಘಟನೆಯ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ 2 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಜಿ.ಎಸ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದೂರು ದಾಖಲಾಗುವ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾಹನವನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತರುವ ಮೊದಲು ವಾಹನದ ಯತಾಸ್ಥಿತಿ ಪೋಟೋ ವಗೈರೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾರು, ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನಗಳು ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/ -

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಂಚಾರಿ

ನ್ಯಾಯಪೀಠ ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ.